
  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 015/2018 
 
Dispõe sobre a Declaração de Inservibilidade dos bens que 
compõem o acervo patrimonial do Consórcio Público Intermunicipal 
de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, e dá outras 
providências. 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP, no 
uso de suas atribuições Estatutárias e, considerando a necessidade 
de padronizar procedimentos e rotinas e disciplinar as atividades de 
gestão de bens do acervo patrimonial do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica determinada a padronização de procedimentos, rotinas 
e regulamentação das atividades de gestão de bens do acervo 
patrimonial do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, visando aferir a 
inservibilidade dos bens que não tem mais utilidade para o 
desenvolvimento dos serviços, em decorrência de ociosidade, 
obsoletismo, antieconomicidade ou irrecuperabilidade. 
Art. 2º - Estará sujeito à Declaração de Inservibilidade o bem 
considerado obsoleto, ocioso, antieconômico ou inservível ao 
Consórcio Público Intermunicipal, mediante abertura de processo de 
desfazimento. 
§ 1º - O bem considerado como em condições de desfazimento será 
classificado em virtude de: 
I - ociosidade, quando, embora em condições perfeitas de uso, não 
estiver sendo aproveitado; 
II - obsolescência, quando, embora em condições de uso, o bem 
não satisfaça mais as exigências técnicas da Administração, por 
estar tecnologicamente ultrapassado; 
III - antieconomicidade, quando sua manutenção ou recuperação for 
onerosa ou seu rendimento precário, em virtude de uso prolongado 
ou desgaste prematuro; 
IV - irrecuperabilidade, quando não mais puder ser utilizado para o 
fim a que se destina, em razão de inviabilidade de recuperação ou 
risco de perecimento. 
§ 2º - O bem inservível, de natureza mobiliária e imobiliária, poderá 
ser objeto de desfazimento em conformidade com o que preceitua a 
Lei Federal nº 8.666/93. 
Art. 3º - O levantamento da existência de material em condições 
de desfazimento é de responsabilidade da Diretoria Administrativa 
do CISAMUSEP. 
Parágrafo único - A declaração da inservibilidade do bem para o 
desfazimento é de iniciativa da unidade responsável por sua guarda 
e manutenção, que será formalizada por meio de processo regular, 
devidamente justificado. 
Art. 4º - A constatação da inservibilidade do bem para o 
desfazimento será feita por Comissão Especial de Reavaliação 
designada pela Presidência, no mínimo, por três funcionários 
tecnicamente capacitados, que procederá ao exame pericial 
minucioso do bem relacionado e registrará suas conclusões em 
Documento de Vistoria e Reavaliação, que esclarecerá quando se 
tratar de material inservível, os critérios de avaliação adotados, e 
recomendará a adoção das medidas pertinentes, de acordo com o 
estado do bem e os interesses da administração do CISAMUSEP. 

Art. 5º -  Antes do desfazimento, devem ser aproveitadas as peças 
componentes passíveis de utilização, cessão ou alienação. 
Art. 6º - Para a venda dos bens patrimoniais, o Presidente do 
CISAMUSEP baixará ato declarando a Inservibilidade dos bens, os 
quais serão relacionados em forma de Anexo. 
Parágrafo único. Os bens poderão ser objetos de Leilão, isolada ou 
globalmente, observados os requisitos da Lei Federal nº 8.666, de 
1993. 
Art. 7º - Cabe à Diretoria Administrativa receber os bens, conferi-los 
com o Memorando de Movimentação de Bens, distribuí-los em lotes 
e avaliá-los, bem como determinar a execução de todos os atos 
preparatórios do certame. 
Art. 8º - Os valores arrecadados com a alienação de bens 
arrematados deverão ser recolhidos ao Departamento Financeiro, 
por documento de arrecadação, em prazo estabelecido no edital de 
leilão. 
Art. 9º - O resultado do leilão dos bens deverá ser homologado em 
até 30 (trinta) dias da sua realização. 
Art. 10 - Após a realização do leilão, o registro das baixas 
patrimonial e contábil deve ser providenciado pela Diretoria 
Administrativa, dentro do mesmo mês da homologação do seu 
resultado. 
Art. 11 - À Comissão Especial do Leilão incumbe a devolução dos 
bens que não forem arrematados em leilão à Diretoria Administrativa 
para completar novo lote. 
Art. 12 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Maringá, 01 de fevereiro de 2018. 

 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 016/2018 

 
Declara Inservíveis os bens do acervo patrimonial do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, e dá outras providências. 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP, no 
uso de suas atribuições Estatutárias, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ficam declarados inservíveis os bens do acervo patrimonial 
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP, relacionados no Anexo I e Anexo II da 
presente Resolução, em vista de que os mesmos não têm mais 
utilidade para o desenvolvimento dos serviços do CISAMUSEP, em 
decorrência de ociosidade e irrecuperabilidade, respectivamente, 
conforme Declaração de Inservibilidade feita pela Comissão 
Especial de Reavaliação designada pela Presidência, de acordo 
com o estado do bem e os interesses da administração do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP. 
Art. 2º - Fica a Secretaria Executiva autorizada a executar todos os 
atos preparatórios para o desfazimento dos bens mobiliários, de 
natureza inservível, constantes nos anexos desta Resolução, 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

transferindo para entidades da Administração Pública direta, 
conforme deliberação do Conselho Diretor do CISAMUSEP. 
Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Maringá, 01 de fevereiro de 2018. 
 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 
 

ANEXO I 

TOMBAMENTO DESCRIÇÃO 
VALOR 
ATUAL 

1074 APARELHO DE FAX  R$     261,68  

748 
APARELHO DE OXIGÊNIO P/ 
AMBULÂNCIA - 

 R$  1.256,17  

1402 
APARELHO TELEFONE COM 
HEADSET 

 R$     145,81  

131 APARELHO TELEFÔNICO  R$       20,77  

1385 
APARELHO TELEFÔNICO SEM 
FIO 

 R$       20,77  

1384 
APARELHO TELEFÔNICO SEM 
FIO 

 R$       20,77  

416 
APARELHO TELEFÔNICO, 
MODELO: PREMIUN 

 R$       28,56  

420 
APARELHO TELEFÔNICO, 
MODELO: PREMIUN 

 R$       28,56  

421 
APARELHO TELEFÔNICO, 
MODELO: PREMIUN 

 R$       16,72  

681 
APERELHO TELEFÔNICO, 
MODELO: PREMIUM 

 R$       28,56  

747 
ARMÁRIO COM SUPORTE PARA 
PASTA SUSPENSA 

 R$     156,89  

557 
ARMÁRIO COM SUPORTE PARA 
PASTA SUSPENSA,  

 R$     129,18  

12 ARMÁRIO DE AÇO  R$     181,56  

60 ARMÁRIO DE AÇO  R$     181,56  

486 ARMÁRIO DE AÇO  R$     276,20  

485 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     276,20  

1172 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

1173 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

1174 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

1175 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

1176 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     270,48  

1177 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

1178 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

1179 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS  R$     231,60  

863 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS,  R$     181,56  

864 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS,  R$     181,56  

865 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS,  R$     181,56  

866 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS,  R$     181,56  

119 ARMÁRIO DE MADEIRA  R$     317,46  

597 ARMÁRIO EM AÇO  R$     276,20  

598 ARMÁRIO EM AÇO  R$     276,20  

599 ARMÁRIO EM AÇO  R$     276,20  

693 
ARMÁRIO EM FÓRMICA, C/ 
PORTA DE CORRER, 

 R$  1.667,96  

690 ARMARIO EM FÓRMICA  R$     475,09  

689 ARMARIO EM FÓRMICA  R$     475,09  

691 ARMARIO EM FÓRMICA  R$     578,69  

692 ARMARIO EM FÓRMICA  R$  2.051,28  

53 ARMÁRIO MODELO IN14  R$       99,95  

55 ARMÁRIO MODELO IN14  R$     128,09  

856 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

857 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

858 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

859 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

860 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

861 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

862 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

1182 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

1183 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

1184 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA  R$     344,79  

48 ARQUIVO DE AÇO  R$     163,32  

49 ARQUIVO DE AÇO  R$       81,48  

50 ARQUIVO DE AÇO  R$     163,32  

523 
ARQUIVO DE AÇO COM 4 
GAVETAS 

 R$     166,07  

524 
ARQUIVO DE AÇO COM 4 
GAVETAS 

 R$     166,07  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

3 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

600 
ARQUIVO DE AÇO COM 4 
GAVETAS 

 R$     166,07  

1170 
ARQUIVO ESCANINHO C/ 45 
ESCANINHOS 

 R$     488,26  

1171 
ARQUIVO ESCANINHO C/ 45 
ESCANINHOS 

 R$     488,26  

1180 
ARQUIVO ESCANINHO C/ 45 
ESCANINHOS 

 R$     488,26  

1040 
ARQUIVO ESCANINHO EM 
MADEIRA MDF 18 MM 

 R$     488,26  

1041 
ARQUIVO ESCANINHO EM 
MADEIRA MDF 18 MM 

 R$     488,26  

349 
ASPIRADOR C/ 2 FRASCOS DE 
VIDRO 

 R$       45,23  

850 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     394,74  

851 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     451,73  

852 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     903,45  

853 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     903,45  

854 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     903,45  

855 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     903,45  

1140 BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO   R$     592,11  

212 BALANÇA LACTANTE,   R$     264,79  

34 BALCÃO ARVOPLAC  R$     156,89  

35 BALCÃO ARVOPLAC  R$     156,89  

738 
BALCÃO RORATO PRIMAVERA, 
MEDINDO: 1,60M 

 R$     165,38  

413 BALCÃO TRIPLO C/ PIA  R$  1.471,12  

1124 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1126 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1127 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1128 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1129 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1130 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1131 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1132 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1133 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

1134 BANCO GIRATÓRIO TIPO MOCHO  R$     100,27  

507 
BEBEDOURO ALTO EM INOX E 
FERRO 

 R$     701,89  

508 
BEBEDOURO ALTO EM INOX E 
FERRO, 3 POSIÇÕES 

 R$     701,89  

742 
BEBEDOURO CROMADO INOX, 
COM 2 TORNEIRAS 

 R$  1.193,99  

126 BEBEDOURO DE PRESSÃO 40L  R$     170,55  

1063 
BEBEDOURO ELÉTRICO COM 3 
TORNEIRAS 

 R$  1.244,68  

1064 
BEBEDOURO ELÉTRICO COM 3 
TORNEIRAS 

R$   1.244,68  

164 BIOMBO DE MADEIRA, R$        91,61  

73 CADEIRA CAIXA EM VINIL R$        75,36  

74 CADEIRA CAIXA EM VINIL,  R$      100,47  

76 CADEIRA CAIXA EM VINIL,  R$        75,36  

610 CADEIRA COM BASE CAIXA R$        75,36  

609 CADEIRA COM BASE CAIXA R$        75,36  

611 CADEIRA COM BASE CAIXA R$        75,36  

872 CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO R$      123,99  

901 CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO R$      123,99  

3 CADEIRA FIXA R$        47,69  

4 CADEIRA FIXA R$        47,69  

5 CADEIRA FIXA R$        47,69  

6 CADEIRA FIXA R$        47,69  

7 CADEIRA FIXA R$        47,70  

8 CADEIRA FIXA R$        47,70  

25 CADEIRA FIXA R$        47,70  

26 CADEIRA FIXA R$        47,70  

28 CADEIRA FIXA R$        47,70  

29 CADEIRA FIXA R$        47,70  

30 CADEIRA FIXA R$        47,70  

32 CADEIRA FIXA R$        47,70  

68 CADEIRA FIXA R$        72,01  

81 CADEIRA FIXA R$        72,01  

82 CADEIRA FIXA R$        72,01  

83 CADEIRA FIXA R$        72,01  

104 CADEIRA FIXA R$        72,01  

106 CADEIRA FIXA R$        72,01  

107 CADEIRA FIXA R$        72,01  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

4 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

108 CADEIRA FIXA R$        72,01  

140 CADEIRA FIXA R$        72,01  

156 CADEIRA FIXA R$        72,01  

157 CADEIRA FIXA R$        54,09  

158 CADEIRA FIXA R$        72,01  

159 CADEIRA FIXA R$        72,01  

33 CADEIRA GIRATÓRIA R$      124,03  

78 CADEIRA GIRATÓRIA R$      174,57  

1044 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1045 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1046 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1047 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1049 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1052 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1053 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1054 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1055 CADEIRA GIRATÓRIA R$        59,09  

1056 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1057 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1058 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1059 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1061 CADEIRA GIRATÓRIA R$        97,45  

1062 CADEIRA GIRATÓRIA R$        97,45  

1042 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1048 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

1043 CADEIRA GIRATÓRIA R$      117,82  

36 CADEIRA GIRATÓRIA  R$      174,57  

41 CADEIRA GIRATÓRIA R$        86,59  

1157 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45  

1159 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      152,45  

1160 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45  

1161 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45 

1162 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45 

1163 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45 

1164 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45 

1166 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45 

1167 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45 

1169 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45  

161 CADEIRA GIRATÓRIA  R$      174,57  

536 CADEIRA MODELO DIRETOR R$      124,69  

744 CADEIRA PARA DIGITAÇÃO R$      121,92  

541 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

543 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

544 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

545 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

546 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

547 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

548 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

549 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

550 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

551 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

552 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

553 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

554 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

539 CADEIRA PARA GUICHÊS R$        88,63  

540 CADEIRA PARA GUICHÊS R$      117,82  

1086 CAIXA DE SOM R$        79,72  

1092 CAIXA DE SOM R$        79,72  

17 CENTRAL PABX R$        88,77  

384 CILINDRO MEDICAL R$      208,23  

181 COLUNA PARA REFRATOR R$   1.439,22  

757 
CONDICIONADOR DE AR 12000 
BTU´S 

R$      579,80  

758 
CONDICIONADOR DE AR 12000 
BTU´S 

R$      579,80  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

5 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

786 
CONDICIONADOR DE AR 21.000 
BTU´S 

R$      880,80  

760 
CONDICIONADOR DE AR 7.000 
BTU´S, 

R$      315,60  

759 
CONDICIONADOR DE AR 7.000 
BTU´S,  

R$      315,60  

57 
CONDICIONADOR DE AR AIR 
MASTER 

R$      589,00  

171 
CONDICIONADOR DE AR 
CONSUL, 21.000 BTUs 

R$      927,22  

166 
CONDICIONADOR DE AR 
CONSUL, 7.500 BTUs  

R$      362,53  

355 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

356 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

357 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

358 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

359 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

361 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

362 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

363 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

364 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

365 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

366 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

367 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

369 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

370 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

371 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

373 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

374 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

375 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

376 
CONDICIONADOR DE AR 
MECÂNICO, 7.000 BTUs 

R$      315,60  

1035 
CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 
PAREDE, 18.000 BTU 

R$      893,17  

1066 
CONDICIONADOR DE AR TIPO 
JANELA, 12.000 BTU 

R$      589,00  

741 
CONDICIONADOR DE AR, 10.000 
BTU'S 

R$      651,20  

686 
CONDICIONADOR DE AR, 
10.000BTUS 

R$      651,20  

170 CONDICIONADOR DE AR, 12.000 R$      650,02  

168 
CONDICIONADOR DE AR, 12.000 
BTUs 

R$      650,02  

368 
CONDICIONADOR DE AR, 12.000 
BTUs 

R$      650,02  

378 
CONDICIONADOR DE AR, 12.000 
BTUs,  

R$      650,02  

379 
CONDICIONADOR DE AR, 12.000 
BTUs,  

R$      650,02  

728 
CONDICIONADOR DE AR, 7.500 
BTU'S 

R$      362,53  

684 
CONDICIONADOR DE AR, 7000 
BTUS 

R$      315,60  

677 DIVISÓRIA NAVAL 13,30M² R$      557,96  

669 
ENCERADEIRA LIGH SPEED 510 
MM, RPM 1870,  

R$   1.384,38  

393 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

804 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

805 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

1123 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

803 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

802 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

1121 
ESCADA PARA CONSULTÓRIO 
COM 2 DE GRAUS 

R$        35,20  

756 
ESCADINHA PARA 
CONSULTÓRIO COM 2 DEGRAUS 

R$        30,88  

525 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

526 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

527 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

528 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

529 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

530 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

531 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

532 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

6 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

533 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

534 
ESCANINHO EM MDF  C/ 45 
ESCANINHOS 

R$      529,61  

10 ESCRIVANINHA R$      127,36  

11 ESCRIVANINHA R$        95,52  

14 ESCRIVANINHA R$      114,96  

24 ESCRIVANINHA R$      114,96  

153 ESCRIVANINHA COM 3 GAVETAS R$        88,16  

154 ESCRIVANINHA COM 3 GAVETAS R$      117,55  

155 ESCRIVANINHA COM 3 GAVETAS R$      117,55  

172 
ESCRIVANINHA METÁLICA COM 2 
GAVETAS 

R$      270,48  

173 
ESCRIVANINHA METÁLICA COM 2 
GAVETAS 

R$      270,48  

184 
ESCRIVANINHA METÁLICA COM 2 
GAVETAS 

R$      270,48  

136 ESCRIVANINHA MODELO INO1-E R$      124,89  

391 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

392 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

838 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

839 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

841 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

842 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

393 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

1181 ESFIGMOMANÔMETRO R$        95,25  

459 
ESTABILIZADOR DE ENERGIA 4 
TOMADAS 

R$        28,17  

461 
ESTABILIZADOR DE ENERGIA 4 
TOMADAS 

R$        28,17  

138 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 
1KVA 

R$        43,55  

797 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        67,58  

1144 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1145 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1146 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1147 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1148 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1149 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1150 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1151 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1152 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1153 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1154 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1155 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

1156 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS 

R$        82,13  

796 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

940 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

941 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

942 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

943 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

944 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

945 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

946 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

947 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

948 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

949 
ESTANTE DE AÇO COM 6 
PRATELEIRAS  

R$        57,53  

65 ESTANTE EM AÇO R$        74,82  

67 ESTANTE EM AÇO R$        74,82  

64 FAX - SÍMILE, R$      261,56  

673 
FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 
BOCAS E FORNO 

R$      546,09  

604 
GAVETEIRO MÓVEL COM 03 
GAVETAS 

R$      114,28  

169 
GRADE PARA PROTEÇÃO E 
RACK DE TV 29''  

R$      616,42  

771 
IMPRESSORA LASER 
MONOCROMÁTICA 

R$      178,23  

1080 IMPRESSORA MODELO CB412A R$      178,23  

1081 IMPRESSORA MODELO CB412A R$      178,23  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

7 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

1137 IMPRESSORA MODELO CB412A R$      178,23  

1138 IMPRESSORA MODELO CB412A R$      178,23  

1139 IMPRESSORA MODELO CB412A R$      178,23  

1070 IMPRESSORA TIPO LASER R$      415,43  

683 BOMBA A VÁCUO R$   1.599,38  

1267 
LAVATÓRIO DE ESCOVAÇÃO 
HOSPITALAR 

R$   3.777,82  

710 
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS 
CCD 

R$      117,00  

301 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

303 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

305 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

306 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

308 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

309 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

311 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

315 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

316 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

317 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

318 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

319 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

320 LONGARINA 2 LUGARES R$        52,73  

322 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

324 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

325 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

326 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

327 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

329 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

330 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

331 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

334 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

335 LONGARINA 2 LUGARES R$        52,73  

336 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

337 LONGARINA 2 LUGARES R$        52,73  

338 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

339 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

340 LONGARINA 2 LUGARES  R$       78,88  

950 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

951 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

953 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

954 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

957 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

960 LONGARINA 2 LUGARES  R$       78,88  

963 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

966 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

967 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

968 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

969 LONGARINA 2 LUGARES R$        78,88  

970 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

971 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

972 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

973 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

974 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

976 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

977 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

978 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

980 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

982 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

984 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

985 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

986 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

990 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

991 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

992 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

993 LONGARINA 2 LUGARES R$        78,88  

995 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

997 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

8 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

998 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1001 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1002 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1005 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1006 LONGARINA 2 LUGARES R$        52,73  

1009 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1010 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1015 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1018 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1019 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1020 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1024 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1025 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1026 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1027 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

1030 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

323 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

333 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

255 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

256 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

258 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

259 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

261 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

264 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

265 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

266 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

267 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

268 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

269 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

270 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

271 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

272 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

273 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

275 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

276 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

277 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

278 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,76  

281 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

283 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

284 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

286 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

287 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

288 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

289 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

290 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

292 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

293 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

294 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

296 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

297 LONGARINA 3 LUGARES R$        98,10  

298 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

299 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

395 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

396 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

397 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,76  

400 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

401 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

403 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

404 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,76  

405 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

406 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

407 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

408 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

409 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

410 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

699 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,76  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

9 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

701 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,76  

703 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

704 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

705 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

706 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

707 LONGARINA 3 LUGARES R$        98,10  

708 LONGARINA 3 LUGARES R$        98,10  

279 LONGARINA 3 LUGARES R$        98,10  

399 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

411 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,16  

22 
MÁQUINA DE ESCREVER 
ELETRÔNICA 

R$      103,98  

571 MESA COM 2 GAVETAS R$        83,90  

572 MESA COM 2 GAVETAS  R$      111,64  

573 MESA COM 2 GAVETAS R$        83,90  

558 
MESA COM TAMPO EM L COM 3 
GAVETAS 

R$      163,25  

564 
MESA COM TAMPO EM L COM 3 
GAVETAS 

R$      147,28  

567 
MESA COM TAMPO EM L COM 3 
GAVETAS 

R$      110,55  

568 
MESA COM TAMPO EM L COM 3 
GAVETAS 

R$      147,28  

743 MESA COM TAMPO EM L, R$      163,25  

928 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

929 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

930 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

931 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

932 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

933 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1100 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1101 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1102 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1103 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1104 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1105 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1106 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1107 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1108 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

1109 MESA DE ESCRITÓRIO R$      129,19  

808 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

809 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

810 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

811 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

1112 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

1113 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

1115 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,79  

1116 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO 

R$      210,80  

1114 
MESA DE EXAME CLÍNICO 
ADULTO ESTOFADO 

R$      210,79  

1 MESA DE REUNIÃO OVAL R$      163,62  

183 
MESA ELTÉTRICA PARA 
EQUIPAMENTOS  

R$      604,63  

734 MESA GINECOLOGIA R$      496,14  

780 
MESA GRANITADA 
(MARMORITE), BASE TUBULAR  

R$      347,51  

781 
MESA GRANITADA 
(MARMORITE), BASE TUBULAR  

R$      347,51  

15 MESA PARA COMPUTADOR R$        36,46  

91 MESA PARA COMPUTADOR R$        52,15  

1098 MESA PARA COMPUTADOR  R$        27,86  

939 MESA PARA COMPUTADOR  R$        58,76  

938 MESA PARA COMPUTADOR R$        58,76  

936 MESA PARA COMPUTADOR  R$        58,76  

934 MESA PARA COMPUTADOR  R$        58,76  

935 MESA PARA COMPUTADOR  R$        58,76  

937 MESA PARA COMPUTADOR  R$        58,76  

1097 MESA PARA COMPUTADOR R$      166,40  

412 MESA PARA EXAME CLÍNICO R$      192,94  

116 MESA PARA IMPRESSORA  R$        24,80  

847 
MESA PARA INSTRUMENTAL EM 
INOX 

R$      178,25  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

10 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

845 
MESA PARA INSTRUMENTAL EM 
INOX 

R$      178,25  

37 
MESA PARA MÁQUINA DE 
ESCREVER 

R$        79,77  

602 
MESA PARA MÁQUINA DE 
ESCREVER C/ RODAS 

R$        74,42  

584 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,19  

585 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,19  

586 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,19  

587 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,19  

612 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,20  

613 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,20  

614 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,20  

615 MESA RETA COM 2 GAVETAS R$      100,20  

559 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$        88,82  

563 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      126,49  

565 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      126,49  

577 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      126,49  

578 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      126,49  

601 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      126,49  

725 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      117,55  

726 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      117,55  

727 MESA RETA COM 3 GAVETAS R$      117,55  

712 MICRO COMPUTADOR  R$      233,17  

713 MICRO COMPUTADOR  R$      233,17  

442 MICRO COMPUTADOR  R$      233,17  

651 MICRO COMPUTADOR  R$      233,17  

1185 MICRO COMPUTADOR  R$      391,96  

1083 MONITOR R$        58,80  

1185 MONITOR R$        58,80  

1086 MONITOR R$        58,80  

1088 MONITOR R$        58,80  

1092 MONITOR R$        58,80  

1082 MONITOR R$        58,80  

1084 MONITOR R$        58,80  

1186 MONITOR R$        58,80  

1085 MONITOR R$        58,80  

1094 MONITOR R$        58,80  

1087 MONITOR R$        58,80  

843 MONITOR R$        58,80  

652 MONITOR 15" R$        58,80  

769 MONITOR 15" LCD R$        80,91  

768 MONITOR 15" LCD R$        80,91  

767 MONITOR 15" LCD R$        80,91  

1199 MONITOR LCD; TELA 20  R$      129,40  

1200 MONITOR LCD; TELA 20  R$      129,40  

1203 MONITOR LCD; TELA 20  R$      129,40  

1202 MONITOR LCD; TELA 20  R$      129,40  

1201 MONITOR LCD; TELA 20  R$      129,40  

1086 MOUSE R$        27,90  

843 MOUSE R$        27,90  

1091 MOUSE R$        27,90  

350 NEBULIZADOR COM MÁSCARA  R$        13,55  

1117 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO R$      143,15  

186 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      297,10  

217 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      297,10  

812 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

813 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

814 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

815 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

816 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

817 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

812 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

1118 NEGATOSCÓPIO 1 CORPO  R$      143,15  

218 NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS  R$      668,49  

657 
NEGATOSCÓPIO MEDINDO: 
20X30CM 

R$      143,15  

723 NO BREAK 2000VA BIVOLT R$      104,87  

1085 NOBREAK R$      104,87  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

11 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

1087 NOBREAK R$      104,87  

1086 NOBREAK R$      104,87  

1088 NOBREAK R$      104,87  

1185 NOBREAK R$      104,87  

1210 
NOBREAK - INTERATIVO - 
REGULAÇÃO ON-LINE 

R$      247,42  

1215 
NOBREAK - POTENCIA VA/W: 
2200/1980; 

R$   1.086,28  

793 NOBREAK 1,2 KVA R$      171,06  

629 NOBREAK 600 VA BI VOLT R$      104,87  

628 NOBREAK 600 VA BI VOLT. R$      104,87  

462 NOBREAK 600V, BIVOLT R$        28,17  

58 NOBREAK EL 500, 0,5KVA R$      157,36  

185 OFTALMOSCÓPIO DE BOLSO R$      237,45  

213 OFTALMOSCÓPIO DE BOLSO R$      237,45  

562 PAINÉL DE JUNÇÃO  R$        28,82  

480 PERSIANA R$        89,28  

482 PERSIANA R$        89,28  

484 PERSIANA R$        89,28  

663 PERSIANA BLACK-OUT R$      173,87  

481 PERSIANA HOLLIFLEX 2,33X1,50 R$        89,28  

483 PERSIANA HOLLIFLEX 2,40X1,50 R$        91,99  

709 

PERSIANA HORIZONTAL 16M, 
136X150CM, PERSIANA 
HORIZONTAL 16M, 0,80X150CM, 
PERSIANA HORIZONTAL 16M, 
200X150CM, PERSIANA 
HORIZONTAL 16M, 175X150CM, 
PERSIANA HORIZONTAL 16M, 
146X150CM, PERSIANA 
HORIZONTAL 16M, 180X150CM, 
PERSIANA VERTICAL E 
PERSIANA VERTICAL BC HAITE 
392X255 

R$      463,40  

729 PERSIANA VERTICAL R$      173,87  

16 
PRANCHETA DE AGLOMERADO E 
CAVALETE TIPO K 

R$        59,57  

509 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

510 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

511 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

512 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

513 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

514 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

515 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

516 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

517 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

518 PRATELEIRA EM AÇO R$        57,53  

593 
PRATELEIRA EM AÇO, COM 05 
BANDEIJAS 

R$        52,16  

594 
PRATELEIRA EM AÇO, COM 05 
BANDEIJAS 

R$        52,16  

595 
PRATELEIRA EM AÇO, COM 05 
BANDEIJAS 

R$        52,16  

596 
PRATELEIRA EM AÇO, COM 05 
BANDEIJAS 

R$        52,16  

824 
PROCESSADORA AUTOMÁTICA 
PARA FILME DE RX  

R$ 18.195,63  

794 
RACK FECHADO NO TAMANHO 
MÍNIMO DE 40U 19" 

R$      478,64  

46 REFRIGERADOR 230L R$      393,28  

674 
REFRIGERADOR CRA34D, 34 
LITROS 

R$      576,83  

675 
REFRIGERADOR CRA34D, 34 
LITROS 

R$      576,83  

1065 REFRIGERADOR MÍNIMO 260 L  R$      436,24  

740 RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO R$      768,74  

778 
RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO 
DIGITAL CARD V 

R$   1.095,24  

506 ROUPEIRO EM AÇO R$      245,69  

519 ROUPEIRO EM AÇO R$      393,32  

520 ROUPEIRO EM AÇO R$      393,32  

521 ROUPEIRO EM AÇO R$      245,69  

606 SUPORTE DE CPU, COR OVO R$        16,05  

783 
SUPORTE PARA APARELHO 
TELEVISOR 

R$        53,61  

784 
SUPORTE PARA APARELHO 
TELEVISOR 

R$        53,61  

785 
SUPORTE PARA APARELHO 
TELEVISOR 

R$        53,61  

588 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

1233 SUPORTE PARA CPU R$        21,05  

1236 SUPORTE PARA CPU R$        21,05  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

12 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

621 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

1208 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA  

R$        21,05  

1238 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA 

R$        21,05  

591 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

592 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

608 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

622 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

721 SUPORTE PARA CPU R$        16,04  

590 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

620 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

607 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

589 SUPORTE PARA CPU R$        16,05  

580 
SUPORTE PARA MONITOR E 
PORTA CD 

R$        20,72  

581 
SUPORTE PARA MONITOR E 
PORTA CD 

R$        20,72  

583 
SUPORTE PARA MONITOR E 
PORTA CD 

R$        20,72  

582 
SUPORTE PARA MONITOR E 
PORTA CD, 

R$        20,72  

818 
SUPORTE PARA SORO - 
PEDESTAL COM RODÍZIOS,  

R$      175,96  

819 
SUPORTE PARA SORO - 
PEDESTAL COM RODÍZIOS,  

R$      175,96  

820 
SUPORTE PARA SORO - 
PEDESTAL COM RODÍZIOS,  

R$      175,96  

821 
SUPORTE PARA SORO - 
PEDESTAL COM RODÍZIOS,  

R$      175,96  

1091 TECLADO R$        35,63  

1086 TECLADO P/ COMPUTADOR R$        35,63  

843 TECLADO P/ COMPUTADOR R$        35,63  

1379 TELEFONE COM FIO BEGE R$        15,65  

1077 TELEFONE COM FIO COR GELO, R$        15,65  

1078 TELEFONE COM FIO COR GELO, R$        18,00  

1136 TELEFONE COM FIO COR GELO, R$        15,65  

1380 TELEFONE COM FIO PRETO R$        15,65  

682 TELEFONE VIVA VOZ R$        39,61  

777 TELEVISOR 20", R$      127,54  

775 TELEVISOR 20", MARCA: CCE R$        74,25  

776 TELEVISOR 20", MARCA: CCE R$        74,25  

469 TELEVISOR 29", MARCA: CCE R$      194,85  

223 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

225 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

226 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

227 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

229 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

230 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

231 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

232 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

233 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

234 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

235 VENTILADOR DE PAREDE R$        56,71  

236 VENTILADOR DE PAREDE R$        56,71  

237 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

238 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

239 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

240 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

241 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

242 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

245 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

246 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

247 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

248 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

249 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

252 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

253 VENTILADOR DE PAREDE R$        35,81  

1240 NOTEBOOK, MARCA: ACER R$      371,31  

1242 NOTEBOOK, MARCA: ACER, R$      371,31  

1243 
NOTEBOOK, MARCA: 
EMACHINES 

R$      255,30  

1244 
NOTEBOOK, MARCA: 
EMACHINES 

R$      255,30  

1245 
NOTEBOOK, MARCA: 
EMACHINES 

R$      255,30  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

13 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

1246 
NOTEBOOK, MARCA: 
EMACHINES 

R$      255,30  

1247 
NOTEBOOK, MARCA: 
EMACHINES 

R$      255,30  

1248 
NOTEBOOK, MARCA: 
EMACHINES 

R$      255,30  

1249 NOTEBOOK, MARCA: ACER R$      255,30  

1250 NOTEBOOK, MARCA: ACER,  R$      255,30  

1251 NOTEBOOK, MARCA: ACER,  R$      255,30  

1252 NOTEBOOK, MARCA: ACER,  R$      255,30  

1253 NOTEBOOK, MARCA: ACER,  R$      255,30  

1204 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

1205 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

1206 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

1207 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

1234 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

1235 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

1237 
SUPORTE PARA CPU - BASE 
PLÁSTICA COM RODÍZIOS 

R$        21,05  

460 
ESTABILIZADOR DE ENERGIA 4 
TOMADAS 

R$        28,17  

   

TOTAL  R$ 146.781,84 

 
 

ANEXO II 

TOMBAMENTO DESCRIÇÃO 
VALOR 
ATUAL 

215 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

216 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

214 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

732 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

69 APARELHO TELEFÔNICO R$        20,77  

419 APARELHO TELEFÔNICO R$        28,58  

20 APARELHO TELEFÔNICO R$        23,49  

417 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

18 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

19 APARELHO TELEFÔNICO R$        23,49  

21 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

70 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

418 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

422 APARELHO TELEFÔNICO R$        28,56  

1079 APARELHO TELEFÔNICO R$        18,00  

1135 APARELHO TELEFÔNICO R$        15,65  

117 ARMÁRIO DE MADEIRA R$      170,55  

849 AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA R$   1.801,17  

654 AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA R$   1.801,17  

619 AVENTAL DE CHUMBO R$        15,50  

121 BANCO COM 3 LUGARES R$        78,25  

120 BANCO COM 3 LUGARES R$        78,25  

176 CABEÇA DE OFTALMOSCÓPIO R$      682,32  

2 CADEIRA FIXA R$        47,69  

9 CADEIRA FIXA R$        47,70  

27 CADEIRA FIXA R$        32,22  

160 
CADEIRA FIXA, INJECTA DE 
TECIDO, 

R$        72,01  

1050 CADEIRA GIRATÓRIA R$      107,80  

1060 CADEIRA GIRATÓRIA R$        97,45  

1165 CADEIRA GIRATÓRIA R$      151,45  

1051 CADEIRA GIRATÓRIA  R$      117,82  

43 CADEIRA GIRATÓRIA ALTA R$        86,59  

1168 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45  

1158 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE 

R$      151,45  

1159 
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO 
PRESIDENTE, 

R$      151,45  

535 CADEIRA MODELO DIRETOR R$      124,69  

537 CADEIRA MODELO PRESIDENTE R$      151,45  

745 CADEIRA PARA DIGITAÇÃO R$      121,92  

746 CADEIRA PARA DIGITAÇÃO R$        88,63  

539 CADEIRA PARA GUICHÊS R$        88,63  

542 CADEIRA PARA GUICHÊS R$        88,63  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

14 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

i CAIXA DE SOM R$        53,72  

1090 CAIXA DE SOM R$        53,72  

1084 CAIXA DE SOM R$        53,72  

1094 CAIXA DE SOM R$        53,72  

489 CALCULADORA R$        55,55  

492 CALCULADORA R$        55,55  

490 CALCULADORA R$        55,55  

1258 CALCULADORA R$        55,55  

1256 CALCULADORA R$      560,34  

51 CIRCULADOR DE AR R$        35,30  

52 CIRCULADOR DE AR R$        35,30  

664 COMPRESSOR R$      611,52  

661 COMPRESSOR R$   1.222,68  

1263 COMPRESSOR R$   3.906,31  

472 CPU R$      233,17  

1187 CPU R$   1.189,25  

789 CPU R$   2.055,13  

1229 CPU R$      337,48  

426 CPU R$      233,17  

762 CPU R$      233,17  

476 CPU R$      233,17  

1093 CPU R$      233,17  

1090 CPU R$      233,17  

761 CPU R$      233,17  

440 CPU R$      233,17  

62 CPU R$      233,17  

434 CPU R$      233,17  

133 CPU R$      233,17  

71 CPU R$      233,17  

424 CPU R$      233,17  

432 CPU R$      233,17  

99 CPU R$      233,17  

477 CPU R$      233,17  

428 CPU R$      233,17  

438 CPU R$      233,17  

45 CPU R$      233,17  

436 CPU R$      233,17  

471 CPU R$      233,17  

765 CPU R$      233,17  

1087 CPU R$      233,17  

430 CPU R$      233,17  

473 CPU R$      233,17  

711 CPU R$      233,17  

843 CPU  R$      233,17  

1073 DIAFANOSCÓPIO R$      799,27  

191 ESFIGMOMANÔMETRO R$      112,19  

192 ESFIGMOMANÔMETRO R$      224,37  

194 ESFIGMOMANÔMETRO R$      112,19  

195 ESFIGMOMANÔMETRO R$      224,37  

196 ESFIGMOMANÔMETRO R$      112,19  

386 ESFIGMOMANÔMETRO R$      126,88  

735 ESFIGMOMANÔMETRO R$        18,52  

840 ESFIGMOMANÔMETRO R$        36,68  

201 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

202 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

203 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

204 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

206 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

207 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

208 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

209 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

210 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

211 ESTETOSCÓPIO R$        55,34  

624 FILTROS ODONTOLÓGICOS R$      214,76  

13 GAVETEIRO COM 4 GAVETAS R$        74,07  

662 IMPRESSORA R$      180,84  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

15 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

189 IMPRESSORA R$        34,30  

44 IMPRESSORA R$      180,84  

190 IMPRESSORA R$        34,30  

100 IMPRESSORA R$      180,84  

66 IMPRESSORA R$      122,88  

470 IMPRESSORA R$      180,84  

773 IMPRESSORA R$      428,72  

54 IMPRESSORA R$      249,41  

443 IMPRESSORA R$      180,84  

772 IMPRESSORA R$      178,23  

444 IMPRESSORA R$      180,84  

843 IMPRESSORA R$      180,84  

676 KIT PONTA PERIO R$        87,79  

310 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

302 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

304 LONGARINA 2 LUGARES R$        52,73  

307 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

312 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

312 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

314 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

321 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

328 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

332 LONGARINA 2 LUGARES R$      105,38  

257 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

260 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

262 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,16  

263 LONGARINA 3 LUGARES R$        65,16  

266 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

274 LONGARINA 3 LUGARES R$        98,10  

280 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

282 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

291 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

295 LONGARINA 3 LUGARES R$      123,00  

300 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

394 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

398 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

402 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

700 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

702 LONGARINA 3 LUGARES R$      130,68  

39 
LONGARINA COM 3 LUGARES 
DE TECIDO 

R$      130,68  

579 MESA RETA R$      126,49  

715 MICRO COMPUTADOR R$      233,17  

656 MOCROONDAS 27L R$      188,69  

717 MONITOR R$        58,80  

437 MONITOR R$        58,80  

474 MONITOR R$        58,80  

464 MONITOR R$        58,80  

475 MONITOR R$        58,80  

441 MONITOR R$        58,80  

47 MONITOR R$        58,80  

431 MONITOR R$        58,80  

435 MONITOR R$        58,80  

427 MONITOR R$        58,80  

465 MONITOR R$        58,80  

98 MONITOR R$        58,80  

429 MONITOR R$        58,80  

423 MONITOR R$        58,80  

425 MONITOR R$        58,80  

716 MONITOR R$        58,80  

90 MONITOR R$        58,80  

463 MONITOR R$        58,80  

433 MONITOR R$        58,80  

714 MONITOR R$        58,80  

439 MONITOR R$        58,80  

718 MONITOR R$        58,80  

1091 MONITOR R$        58,80  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 729 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

16 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

1093 MONITOR R$        58,80  

1089 MONITOR R$        58,80  

1090 MONITOR R$        58,80  

466 MONITOR R$        58,80  

766 MONITOR R$        58,80  

770 MONITOR R$        58,80  

455 NOBREAK R$      104,87  

448 NOBREAK R$      104,87  

454 NOBREAK R$      104,87  

457 NOBREAK R$      104,87  

452 NOBREAK R$      104,87  

730 NOBREAK R$      247,42  

382 NOBREAK R$        43,55  

450 NOBREAK R$      104,87  

449 NOBREAK R$      104,87  

446 NOBREAK R$      104,87  

722 NOBREAK R$      247,42  

453 NOBREAK R$      104,87  

447 NOBREAK R$      104,87  

792 NOBREAK R$      171,06  

1211 NOBREAK R$      247,42  

451 NOBREAK R$      104,87  

456 NOBREAK R$      104,87  

458 NOBREAK R$        28,17  

843 NOBREAK R$        28,17  

1189 NOBREAK R$        28,17  

1094 NOBREAK R$        28,17  

1089 NOBREAK R$        28,17  

1092 NOBREAK R$        28,17  

1186 NOBREAK R$        28,17  

1090 NOBREAK R$        28,17  

1093 NOBREAK R$        28,17  

1083 NOBREAK R$        28,17  

187 NOBREAK R$      503,55  

188 NOBREAK R$      503,55  

471 PROCESSADOR R$      585,35  

1141 SELADORA R$      366,96  

1142 SELADORA R$      366,96  

672 ULTRASSON ODONTOLÓGICO R$      794,93  

1190 ULTRASSON ODONTOLÓGICO R$   1.569,87  

224 VENTILADOR DE PAREDE R$        75,62  

228 VENTILADOR DE PAREDE R$      123,00  

243 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

244 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

250 VENTILADOR DE PAREDE R$        37,81  

251 VENTILADOR DE PAREDE R$       75,62  

 

 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

